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Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  

42-200 Częstochowa 

             WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA 
PREPARATÓW DO ŻYWIENIA DOJELITOWEGO I POZAJELITOWEGO  
ORAZ SPRZĘTU DO PODAŻY ŻYWIENIA 

Znak sprawy: DAZ.26.074.2014 
 
L.dz.  2238/14 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2013 r., poz. 907, ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione 
przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w 

przedmiotowym postępowaniu. 

 
Pytanie 1: dot. § 7 ustęp 5 umowy. Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu 

umowy na: „W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy 
nie przysługuje prawo wstrzymania świadczenia usług objętych niniejszą umową przy opóźnieniu w 

zapłacie do 60 dni. W przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy, Wykonawca 

może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej.”  
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 2: dot. § 10 umowy. W związku ze znacznym ryzykiem opóźnienia dostaw produktów 

ważnych dla zdrowia i życia, które to ryzyko wynika z nieczytelnych zamówień wysyłanych przez 
Szpitale prosimy o uwzględnienie lub dodanie w treści umowy następującej klauzuli: „Zamówienie jest 

ważne jeżeli posiada numer klienta i kody produktów.” 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 3: Prosimy o wyjaśnienie w jakich okolicznościach Zamawiający może odmówić przyjęcia 

dostarczonych produktów zgodnie z zapisem §5 ust.1 pkt 4) projektu umowy, skoro nie ma obowiązku 
dostarczania pełnej dokumentacji leku (w tym dokumentów dopuszczenia do obrotu) wraz z każdą 

dostawą? 

Odpowiedź: W przypadku niedostarczenia wymaganych dokumentów na prośbę Zamawiającego. 
 

Pytanie 4: do §7 ust.5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu 

niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania 

dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 5: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust.8, ust.9 i ust. 10 jako 

niezgodnych z normami współżycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony 
Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w 

zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i 
terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za 

realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu 

zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby 
Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 6: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i 
braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. 

będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie 
zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary 

przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §8 ust.1 pkt 4) projektu umowy)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 7: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie 

określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie 

wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 
144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia 

warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust.1 pkt 6) i pkt 8) umowy. 
Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 



Pytanie 8: Do §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy. Prosimy o rozszerzenie zapisu §10 ust.1 ppkt a) 

projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości 
niedostarczonego w terminie zamówienia: "...w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w 

terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki...". Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej 

części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia 
dostarczoną terminowo. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 9: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5 w pozycji nr 3 worki trójkomorowe (roztwór 
glukozy, emulsja tłuszczowa oraz roztwór aminokwasów z innymi elektrolitami) o składzie gotowej 

emulsji po wymieszaniu zawartości 3 komór (na 1 l): azot 7,0g, całkowita wartość energetyczna 
1140kcal, wartość energetyczna niebiałkowa 960kcal, oczyszczony olej z oliwek + oczyszczony olej 

sojowy 40g, pH 6,4, osmolarność 1360 mOsm/l, w worku o objętości 1000ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 10: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5 w pozycji nr 4 worki trójkomorowe (roztwór 

glukozy, emulsja tłuszczowa oraz roztwór aminokwasów z innymi elektrolitami) o składzie gotowej 

emulsji po wymieszaniu zawartości 3 komór (na 1 l): azot 7,0g, całkowita wartość energetyczna 
1140kcal, wartość energetyczna niebiałkowa 960kcal, oczyszczony olej z oliwek + oczyszczony olej 

sojowy  40g, pH 6,4, osmolarność 1360mOsm/l, w worku o objętości 1500ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 11: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5 w pozycji nr 5 worki trójkomorowe (roztwór 

glukozy, emulsja tłuszczowa oraz roztwór aminokwasów bez elektrolitów) o składzie gotowej emulsji 
po wymieszaniu zawartości 3 komór (na 1 l): azot 9,0g, całkowita wartość energetyczna 1070kcal, 

wartość energetyczna niebiałkowa 840kcal, oczyszczony olej z oliwek + oczyszczony olej sojowy 40g, 

pH 6,4, osmolarność 1310  mOsm/l, w worku o objętości 1500ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 12: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5 w pozycji nr 6 worki trójkomorowe (roztwór 

glukozy, emulsja tłuszczowa oraz roztwór aminokwasów z innymi elektrolitami) o składzie gotowej 
emulsji po wymieszaniu zawartości 3 komór (na 1 l): azot 3,6g, aa 22 g, całkowita wartość 

energetyczna 610kcal, wartość energetyczna niebiałkowa 780kcal, osmolarność 750 mOsm/l, w worku 
o objętości 1500ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 13: Czy Zamawiający w zadaniu 5 w pozycji 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 
komorowego Kabiven do żywienia pozajelitowego do podawania centralnie, zawierającego 

aminokwasy 34,0g, glukozę 100,0g, emulsję tłuszczową 40,0g, azot 5,4g i energię niebiałkową 800 

kcal objętość 1026ml? 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 

Pytanie 14: Czy Zamawiający w zadaniu 5 w pozycji 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 

komorowego Kabiven do żywienia pozajelitowego do podawania centralnie, zawierającego 
aminokwasy 51,0g, glukozę 150,0g, emulsję tłuszczową 60,0g, azot 8,1g i energię niebiałkową 1200 

kcal objętość 1540ml? 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 

Pytanie 15: Czy Zamawiający w zadaniu 5 w pozycji 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 

komorowego SMOFKabiven zawierającego 10% roztwór aminokwasów 50,0g z tauryną, 8g azotu, 
glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 38g (30% oleju sojowego, 30% 

MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 125g o energii pozabiałkowej 900 kcal, 

pojemności 986ml? 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 

Pytanie 16: Czy Zamawiający w zadaniu 5 w pozycji 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 

komorowego SMOFKabiven zawierającego 10% roztwór aminokwasów 75,0g z tauryną, 12g azotu, 
glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 56g (30% oleju sojowego, 30% 

MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 187g o energii pozabiałkowej 1300 kcal, 
pojemności 1477ml? 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 

Pytanie 17: Czy Zamawiający w zadaniu 5 w pozycji 5 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 

komorowego SMOFKabiven zawierającego 10% roztwór aminokwasów 50,0g z tauryną, 8g azotu, 
glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 38g (30% oleju sojowego, 30% 

MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 125g o energii pozabiałkowej 900 kcal, 
pojemności 986ml? 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 

 



 

Pytanie 18: Czy Zamawiający w zadaniu 5 w pozycji 6 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 
komorowego SMOFKabiven zawierającego 10% roztwór aminokwasów 75,0g z tauryną, 12g azotu, 

glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 56g (30% oleju sojowego, 30% 

MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 187g o energii pozabiałkowej 1300 kcal, 
pojemności 1477ml? 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 

Pytanie 19: Czy Zamawiający w zadaniu 5 w pozycji 7 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 
komorowego SMOFKabiven zawierającego 10% roztwór aminokwasów 50,0g z tauryną, 8g azotu, 

glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 38g (30% oleju sojowego, 30% 
MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 125g o energii pozabiałkowej 900 kcal, 

pojemności 986ml? 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 

Pytanie 20: Czy Zamawiający w zadaniu 5 w pozycji 8 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 

komorowego SMOFKabiven zawierającego 10% roztwór aminokwasów 75,0g z tauryną, 12g azotu, 

glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 56g (30% oleju sojowego, 30% 
MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 187g o energii pozabiałkowej 1300 kcal, 

pojemności 1477ml? 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 

Pytanie 21: Czy zamawiający w pakiecie nr 6 pozycja 4 miał na myśli: Płyn odżywczy 100 ml 

zawiera: 3,8 g białek, 18,7 g węglowodanów (w tym: 2,5 g cukru, nie więcej niż 50 mg laktozy), 6,7 g 
tłuszczów (w tym: 1,7 g nasyconych kwasów tłuszczowych, 3,2 g jednonienasyconych kwasów 

tłuszczowych, 1,7 g wielonienasyconych kwasów tłuszczowych, 1,3 g MCT), zawierającą błonnik. 

Witaminy, składniki mineralne, cholina, tauryna, karnityna, mioinozytol. Wartość energetyczna 630 kJ 
(150 kcal). Osmolarność 345 mOsm/l. 500 ml płynu o smaku neutralnym. 

Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 22: Czy zamawiający pakiecie nr 7 pozycja 1 miał na myśli : Płyn odżywczy 100 ml zawiera: 
4 g białek (w tym rozgałęzione aminokwasy 44%), 17,9 g węglowodanów (w tym: 730 mg cukru, nie 

więcej niż 10 mg laktozy), 4,7 g tłuszczów (w tym: 2 g nasyconych kwasów tłuszczowych, 1,4 g 
jednonienasyconych kwasów tłuszczowych, 1,3 g wielonienasyconych kwasów tłuszczowych, 1,7 g 

MCT), 1 g błonnika, witaminy, składniki mineralne. Wartość energetyczna 550 kJ (130 kcal). 

Osmolarność 330 mOsm/l. 500 ml płynu o smaku neutralnym.  
Odpowiedź: Tak.  
 

Pytanie 23: Czy zamawiający w pakiecie nr 7 pozycja 2 miał na myśli:  Kompletna dieta 

wysokoenergetyczna (2 kcal/ml). Bogata w białko, zawierająca MCT, o niskiej zawartości sodu. Nie 
zawiera błonnika, glutenu, klinicznie wolna od laktozy. Średnia zawartość w 100ml: 200kcal, białko 

10g, tłuszcz 10g, błonnik 0g. Osmolarność 395 mOsm/l. 
Odpowiedź: Tak.  
 

Pytanie 24: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 16 pozycja 2 zgłębnika 

poliuretanowego Freka CH/FR 8;120cm? Wymagany przez Zamawiającego produkt nie występuje na 
rynku. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 

Pytanie 25: Dotyczy § 5 ustęp 1 punkt 2. W związku, iż dostępne na rynku polskim produkty do 
żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania 

w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu 

ważności i zaakceptowanie dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie 
krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu (dotyczy pak.6)? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 26: Czy Zamawiający zaakceptuje faktury wystawione przez wykonawcę zgodnie z 
obowiązującymi przepisami i przesłane w formie elektronicznej, w formacie PDF, co jest zgodne z 

zapisami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie przesyłania faktur w 
formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub 

organowi kontroli skarbowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 1528)  oraz ustawy z 11 marca 2004 o podatku od 

towarów i usług (Dz.U nr 54, poz. 535 ze  zm.)? Prosimy o podanie adresu poczty elektronicznej 
Zamawiającego, na który powinny być przesyłane faktury wykonawcy. Dokumentem potwierdzającym 

dostawę będzie dokument WZ. 
Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje przesłanie faktury w formie elektronicznej w dniu dostawy, pod 

warunkiem przesłania faktury w formie papierowej w terminie do 3 dni od dnia dostawy. 

 
 

           



 

 
 

 

          W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 
udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na 

stronie internetowej Zamawiającego.  
Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 30.10.2014 r. termin składania i otwarcia ofert. 
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